26) Cf. c.11. D.XVIIL, c. 4. D. XIX., c.7. D. XXXVH,,

*

., . 86. D. 1. de poen., c. fin. D. V1. de poen., c. 38.
1. de cons:, c. 21. D.l, de cons., ¢c. 1. D. lil. de cons.,
c. 123. D. 1V. de cous. et alia, quorum ex parte rationes
reddidimus in libello not. 21. allegato.

27) De fontibus et consilio Pw.-lsidorianae collectionis.
Comm. in cert. liter, civ. Acad. Georg. Aug. ex decr. Ve-
nerab. Theolog. Ordinis praemio ornata. Goetting. 1832. 4.

28) Signilicatum ergo est; - qoae capita ex Dionysio

-

- Exiguo, quae ex. prisca, quam dicunt, trauslatione de-

sumta sint. Canones vero, in quibus nihil eiusmodi indi-
catum reperitur, ex ea'interpretdtione petiti sunt, quam
trito quidem, nec tamen probabili nomine Hispanicam vel
Isidorianam nunc dicere solent.

29) In Pontilicibus recensendis seeuti sumus: L’Art de
vérifier les dates de faits historiques, par un religieux de
la congrégation de Saint-Maur. Réimprimé avec des cor-
rections et annotations par M. de Saint-Allais. A Paris.
1818. 8. Tome troisiéme; in reliquis vero scriptoribus enu-
merandis adhibuimus tritissimum Cavii librum, qui inscri-

tu; :lst :MScriptorum eccl. historia literaria. Basil, 1745.
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GREGORIUS PAPA: XIIL

Universis Christifidelibus praesentes hteras lnspectuns salutem
et Apostolu:am benedxct:onem.

Emendationem decretorum locorumque a Gratiano collectorum (erat enim
is liber mendis et testimoniorum depravatioaibus Plenissimus), a nonnullis
Romanis Ponuﬁclbus praedooesuonbus nestris optlmo consiho susceptam,
selecﬁsque ‘ad id negotium sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus , et aliis
eruditissimis viris adhibitis commissam , muliis autem variisque lmpedlmen-‘
tis hactenus retardatam, nunc tandem, vetustissimis codicibus ubique cgon-
quisitis, auctoribusque ipsis, quorum testimoniis usus‘ erat Gratianus, per-
lectis, quaeque perperam posita erant suis locis restitutis » magna cum dili-
gentia absolutam - atque perfectam edi- mandavimus. In quo magna ratio
habita. est aperis ipsius dignitatis et publicie, eorum praesertim, qui in hoc
studio versantur, utilitatis. Iubemus igitur, ut quae emendata et répositd
~sunt, omnia quam diligentissime refineantur, ita ut nihil addatur, mutetur
aut imminuatur, Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris,
die- secunda Iunii, M. D. LXXXII. Pontificatus nostri anno undecimo.

ANT. BUCCAPADULIUS.

CREGORIUS. PAPA XIIL

) . . AD FUTURAM REI MEMOR]AM
IR IR
Quum pro munere pastorali-hameris hostris infmeto id praecipue nobis propositum habeamus, ut omni
studio dlhgenhaque omnes Christifideles his praesertim tamn gravnbus calamitosisque temporibus in recta
et cathojica fide continere curemus, ac pgopterea id in primis nobis agendum et proyidendum sit, wt
omnem oinnibus ‘abiérrandi ab’ eéa occasionem subtrahamus: dudum ob huius rei exsecutionem, adhibitis
nonmullis ex fratnbus nostns sanctap Romanae Ecclesiae Cardinalibys, adiuncto etigm alignoruin dootrina
et pietate lnslgni'um virorum studlo, Decretum Gratiani nuncupatumn absque glossis, necnon idem Gra-
tiani Deeretum cuh Degretalihus Gregorii - Papae IX. praedeccssoris nostn, Sextp, Clementinis. et
Extravagantlbus, non modo cum veteribus glossarum auctonbns, (quibus quum viri pii et catholici fuerint,
ignoscendum videtnri, si. quid- vel ob errorem in illis,. vel quia nondwm pleraque a sacris oonciliis diffic
nita fuerant, liberius locuti sunt,) verum etiam cum his, quae ab impiis scriptoribus tam extra in mar-
'gmibus, qmn  efiam iktra aspersa faerant catholicae veritati contraria, revidendi, eorrigendi et expur-
gandl curam demandavimus. Quum antem ipsum Decretum absque gloasn a praefatm a nobis. depn-
tatis iam totuni emendatum ét correctum ac monnullis annotationibus illustratum exsistat, ipsiusque maior
pars a dilecto- filio Paulo Constabili, tunc sacri nosfri Palatii Apostol-lcl Maglatm, una cnm dictis De-
cretalibus felicis recordationis Gregoru IX. praedecessoris nostri iamn‘impressis, recognita et approbata
sit, reliqypp vero eiusdem Decreti una cum anvotationibus pragdictis tam absque glossis, quamn ipsum
totum cum glossis, Sextumque et Clementinas simul et Extravagantes a dilecto filio Sixto Fabri, eiusdem
Palatii nostri, Apostolwl Mbglstro,‘recognosoenda ompia et approbanda in officina populi Romall, quap
ad hoc potnssmum ut libri sacri in ea fideliter et incorrupte imprimantur, erecta fuit, imprimi et im-
pressa. divulgasi- jusserimus, ' ac of. ad waiorem Christifidoliom ubiqne tam intra quam extra Italiam,
citra et ultra Montes commorantium commoditatem hoc Iuris Canonici Corpus fideliter et incorrnpte
iuxta ¢xemplar hic Romnaé impressum a catholicis typographis, a Romano populo, sive ab co deputatis
vel pro tempore deputandis electis, imprimi possit: Nos opportune providcre volentes, ut hoo Tus Ca-
nonicum  'si¢ expargatuny ad omnes ubique Christifideles sartum tectum perveniat, ac ne cuiquam liceat
elde;n operi (quicquam addere, vel immutare, aut invertere, nullaye interpretamenta adiungere, sed prout
in hac nostra jrbe Roma nunc impressum fuit, semper et perpetuo integrum et incorruptum conserve-
tur: Mpt'l;,p:o,pr;o et ex certa nostra sciontin, ac de Apostélicae potestatis plenitudipe omnibus et gin-
gulis in nostro et sanctae Romanae Ecclesiae dominio nobis et eidem Rbmanae Ecclesiae mediate vel
nnmedlpte subiecto commorantibus, vel ad illud quovis praetextu advenientibus, ac etiam extra dictum
dominiam wbilibét: exsistentibus typographis et librorum impressoribus ac bibliopolis, et quibuscunque aliis
personis utriusque sexus, cuiuscunque dignitatis, status, gradus, ordinis vel conditionis exsistant, in
virtute sanctae obedientiae ac sub excommunicationis maioris latae sententiae, et quoad nunc et pro
tempore in dicto nostro et Romanae Ecclesine dominio mediate vel immediate subiecto commorantes,
etiam ultra praemissa sub amissionum librorum, ac mille ducatorum auri de Camera, pro una videli-
cet officio Inquisitionis haereticae pravitatis, et pro alia accusatori, ct pro reliqua tertiis partibus iudici
exsecutori irremissibiliter applicandorum, aliisque arbitrii nostri poenis eo ipso si et quoties contra-
factum fuerit, et per qnemllbet contravenientem incurrendis, Apostolica auctoritate tenore praesentiumn
inhibemus et interdicimus, ne ipsius Gratiani Decretum cum annotationibus, et idem cum glossis, De-
_cretalibus Gregorii IX. praedecessoris mostri, Sexto, Clementinis et Extravaganhbus, ut praefertm',
de cetero per decennium a data praesentium sub quovis titulo alibi quam in Urbe nostra, et in eadem
officina impressoria dicti popuh Romani, et iis, quibus ab eodem populo Romano et ab eo ad hoc pro
ipso populo deputatis, tam in Italia quam extra Italiam ubilibet facultas et licentia per dictum tempus
desuper concessa fuerit, prout nos eidem populo Romano et eisdem ab co deputatis, ut huiusmodi li-
centiam et facultatem tam in Italia quam extra Italiam ubilibet cuicunque et quibuscunque ipsi populo